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Gmina Lipie wśród najzamożniejszych
samorządów

Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” przygotowało i opublikowało
najnowszy ranking zamożności samorządów. W gronie aż 1464 uwzględnionych w
nim polskich gmin wiejskich gmina Lipie zajęła 180 miejsce – najwyższe spośród
gmin wiejskich w powiecie kłobuckim. Zestawienie opracowano na podstawie danych
za rok 2024.

Twórcy rankingu brali pod uwagę zamożność gmin przeliczaną na głowę mieszkańca.
Tym sposobem gminy o różnej liczbie ludności można było sprawiedliwie porównać
ze sobą. W zestawieniu obejmującym prawie półtrora tysiąca gmin miejsce wśród
dwustu najlepszych to spore osiągnięcie. Tylko nasza gmina – wśród siedmiu gmin
wiejskich powiatu kłobuckiego – może się poszczycić taką lokatą. Jak wyliczyli twórcy
rankingu „Wspólnoty”, w gminie Lipie zamożność samorządu liczona na głowę
mieszkańca wynosi 6399,23 zł. Można też dodać, że sprawy wpływające na
zamożność idą w naszej gminie w dobrym kierunku, bo od trzech lat (po pewnym
zawahaniu w okresie „covidowym”) notujemy w rankingu coraz wyższą lokatę – tym
razem już 180 na 1464 gminy wiejskie w Polsce.
Jeśli brać pod uwagę nasz powiat i tutejsze gminy wiejskie, to nieco niżej jest w
rankingu zamożności gmina Popów (214. miejsce w Polsce i 6254,04 zł na
mieszkańca), następnie gmina Opatów (324. miejsce i 5925,88 zł). Kolejne gminy są
już poza pierwszą pięćsetką zestawienia (Panki – miejsce 528., Przystajń – miejsce
777.), a także blisko końca rankingu (Wręczyca Wielka – miejsce 1300., Miedźno –
miejsce 1330. na 1464 gminy wiejskie). W najniżej notowanej w rankingu gminie
wiejskiej naszego powiatu – w Miedźnie zamożność per capita to 4802,58 zł, czyli
prawie 1,6 tys. mniej niż w gminie Lipie. Można jednak dodać, że w najniżej obecnie
notowanych gminach powiatu – Wręczyca Wielka i Miedźno – sytuacja uległa
poprawie w pierwszym roku po ostatnich wyborach, bo wcześniej plasowały się one
niżej.
Nieco inaczej przedstawiają się możliwości i sytuacja finansowa, a więc i zamożność
samorządów, których centrum jest nieduże choćby miasto. Gmina Krzepice znalazła
się na miejscu 111 na 680 gmin z siedzibą w miasteczku, a gmina Kłobuck na
miejscu 89 na 267 gmin z siedzibą w mieście będącym stolicą powiatu ziemskiego.



Przy czym zamożność liczona na mieszkańca w gminie Kłobuck jest niższa (5690,35
zł), a w gminie Krzepice nieco wyższa (6424,95 zł) niż w wiejskiej gminie Lipie. Z
wielu powodów, w tym licznych przyczyn niezależnych, niewysoko plasuje się w
rankingach zamożności nasz samorządowy powiat. Obecnie „Wspólnota” umieściła
go na 296 pozycji na 314 powiatów ziemskich. Przy czym jest to lokata najwyższa w
okresie ostatnich 6 lat, poprawiana regularnie od lat 4. Zamożność per capita to w
powiecie 1037,76 zł. Należy dodać, że kwoty te dla powiatów, ze względu na ich
charakterystykę i zaludnienie, są znacznie niższe niż dla gmin – najzamożniejszy
powiat ziemski w Polsce ma ten wskaźnik dużo niższy niż najmniej zamożna gmina
wiejska. Jako ciekawostkę można dodać, że najzamożniejsza polska gmina wiejska to
– tu nie ma zaskoczenia – Kleszczów, który opiera swą zamożność na położeniu na
obszarze związanym z górnictwem węgla brunatnego w okręgu bełchatowskim. W
rankingu „Wspólnoty” porównano też województwa. Śląskie jest na przedostatnim
miejscu – co jednak wynika nie tyle ze złej kondycji finansowej, ile z wielkiej liczby
mieszkańców, na których ta zamożność jest w rankingu przeliczona.
Ranking opracowano z uwzględnieniem dochodów własnych samorządów i
otrzymywanych przez nie subwencji – brano pod uwagę dane obejmujące rok 2024.
Szczegóły metodologii rankingu oraz pełne zestawienie wszystkich wyników
uzyskanych przez samorządy jest dostępne w papierowym wydaniu pisma
„Wspólnota”, nr 14 z bieżącego roku.
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